MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

COMUNICADO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 15/2020/PROEX/IFG

IV SIMPÓSIO DE PESQUISA, ENSINO E EXTENSÃO

Mostra Integrada

A Pró-Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos trabalhos selecionados

para Mostra Integrada que acontecerá durante o  VI Simpósio de Pesquisa, Ensino e Extensão do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, previsto no Edital nº 15/2020 conforme relacionado abaixo.

Quadro - Resultado final:

TÍTULO DO TRABALHO PROPONENTE

8º CONCURSO CULTURAL LEITORES/AS DESTAQUE DO ANO MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA

ABORDAGEM DE AÇÚCARES E ADOÇANTES POR MEIO DE

TEXTOS DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA PARA O ENSINO MÉDIO
EDSON JOAQUIM DE MORAES

A DINÂMICA DA PRODUÇÃO DE SANEANTES NO IFG -

CAMPUS ITUMBIARA, PARA O COMBATE À COVID-19.
MEIRIELLY MARIA CARDOSO SANTOS

A INTERAÇÃO ENTRE ESTUDANTES DO IFG COM AS PLANTAS

MEDICINAIS E AS PLANTAS ALIMENTÍCIAS NÃO-

CONVENCIONAIS (PANC)

RODRIGO MARCIEL SOARES DUTRA

ANÁLISE DO CAMPO CIENTÍFICO BRASILEIRO DA GENÉTICA

HUMANA E MÉDICA
MARIANA TOLEDO FERREIRA

AVALIAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE UMA

EDIFICAÇÃO HISTÓRICA DA CIDADE DE GOIÁS EDITAL

15/2020/PROEX/IFG

PAMMILA RODRIGUES JAPIASSÚ CORRÊA

CASA INTELIGENTE LARISSA REZENDE ASSIS RIBEIRO

COMPORTAMENTO E SAÚDE MENTAL ENTRE ADOLESCENTES

DO ENSINO MÉDIO
LARISSA MESSIAS MORAES

DESENVOLVIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO BASEADO EM

ATIVIDADES EXPERIMENTAIS SOBRE AÇÚCARES E

EDULCORANTES PARA O ENSINO DE QUÍMICA

HARRYSON DOS SANTOS GALVÃO

DIÁLOGOS SOBRE EDUCAÇÃO: INCLUSÃO, LINGUAGENS E

TECNOLOGIAS - LANÇAMENTO DA COLETÂNEA DO GRUPO DE

PESQUISA PANECÁSTICA

SUZANA LOPES DE ALBUQUERQUE

DIÁSPORA: SENTIR O OUTRO – UMA IMERSÃO NO DRAMA DE

MILHÕES DE REFUGIADOS

RODRIGO MARCIEL SOARES DUTRA

ESTUDO TEÓRICO DE MATERIAIS BIDIMENSIONAIS

HETEROESTRUTURADOS DO TIPO VAN DER WAALS USANDO

TEORIA FUNCIONAL DE DENSIDADE (DFT)

DOMINIKE PACINE DE ANDRADE DEUS

HORTA NA ESCOLA: AGROECOLOGIA E COMUNIDADE RODRIGO MARCIEL SOARES DUTRA

IMPACTOS DA PANDEMIA NA REALIDADE SOCIAL: DIÁLOGOS

À LUZ DO CONHECIMENTO DESENVOLVIDO PELAS

PESQUISAS NO IFG GOIÂNIA OESTE

ELIENE LACERDA PEREIRA

INFLUÊNCIA DOS TIPOS DE REGULADORES DE TENSÃO E

VELOCIDADE NO DESEMPENHO DIN MICO DE GERADORES

SÍNCRONOS EM SISTEMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA

UTILIZANDO O SOFTWARE PSP-UFU

ANDRESSA DE SOUZA VIEIRA LOPES

INTRODUÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA MARIA APARECIDA RODRIGUES DE SOUZA

LABORATÓRIO DE DIÁLOGOS PÚBLICOS: SISTEMATIZAÇÃO

DE EXPERIÊNCIA E REFLEXÃO SOBRE PESQUISA-AÇÃO
CLÓVIS HENRIQUE LEITE DE SOUZA

OBTENÇÃO DE NANOMATERIAIS ESTRUTURADOS MEDIANTE

SISTEMA CORE-SHELL. UMA PROPOSTA PARA APLICAÇÕES

EM NANOBIOTECNOLOGIA

JASON JERRY ATOCHE MEDRANO

O ENSINO DA MATEMÁTICA NOS CURSOS TÉCNICOS DO IFG

UTILIZANDO AS TIC - TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO

MARIA NATALIA PEREIRA

OS SENTIDOS DA SOCIOLOGIA NOS LIVROS DIDÁTICOS PARA

O ENSINO MÉDIO
MARIANA TOLEDO FERREIRA

OTIMIZAÇÃO NAS ROTAS DE ÔNIBUS FRETADO: UMA

ABORDAGEM ATRAVÉS DO PROBLEMA DE ROTEAMENTO DE

VEÍCULOS

RICARDO SOARES OLIVEIRA

O USO DAS REDES SOCIAIS DO PET QUÍMICA IFG COMO

FERRAMENTA DE COMBATE AO COVID-19
MYCHAELLE DA CRUZ VALÉRIO

POMAR EDUCATIVO DO CERRADO KARLLA APARECIDA RIBEIRO

QUARENTENA LITERÁRIA HAISSA MELO DE LIMA GUNTHER

REFUGIADOS VENEZUELANOS: INTERCÂMBIO CULTURAL E

LETRAMENTOS
RITA RODRIGUES DE SOUZA

SOBREVIVENDO AO IFG: MUDANÇAS NO ASPECTO

COMPORTAMENTAL DOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO

TÉCNICO DO IFG LUZIÂNIA.
LARISSA MESSIAS MORAES

STEAM4GIRLS: APRENDIZAGEM CRIATIVA PARA ESTÍMULO

DE MENINAS CIENTISTA
CARLOS ROBERTO DA SILVEIRA JUNIOR

TROCANDO CARTAS ENTRE FE-UFG E IFG: ARQUIPÉLAGO DE

MEMÓRIAS: PANDEMIA E VIDA COTIDIANA DE PROFESSORES,

ESTUDANTES, PAIS/MÃES DE ALUNOS (FAMÍLIAS)

SUZANA LOPES DE ALBUQUERQUE

UM BATE PAPO SOBRE SEDENTARISMO NA ADOLESCÊNCIA:

	Documento assinado eletronicamente por: